Metallblockthermostate
und Evaporatoren
                              gültig ab 01.11.2009
Katalog
VLM  GmbH
Geschäftsbereich
             Labortechnik
   Tel.: +49 (0) 5205 87 963-0

tung
Watt
 Bestell. Nr . Preise Euro
QS-Thermostate
QS-130-V 130°C 16  91 x 91 x 65 180x275x155 160 V.660.061.820 675,00
QS-210-V 210°C 16 91 x 91 x 65 180x275x155 160 V.660.062.820 695,00
EC-Thermostate
EC1V-130 130°C 24 148 x 107 x  75 382 x 212 x 140 300 V.649.061.820 910,00
EC-1V-210 210 °C 24 148 x 107 x  75 382 x 212 x 140 300 V.649.062.820 940,00
EC2V-130 130°C 48 214 x 107 x 75 440 x 253 x 140 600 V.659.061.820 1.110,00
EC-2V-210 210 °C 48 214 x 107 x 75 440 x 253 x 140 600 V.659.062.820 1.140,00
LS-Thermostate
LS-1V-130 130°C 48 148 x 107 x  60 335 x 193 140 300 V.668.161.820 875,00
LS-2V-130 130°C 96  214 x 107 x 60 395 x 233 140 600 V.678.161.820 995,00
HP-Thermostate, flüssigkeitsdichte Heizwanne
HP-1V-130 130°C 24 140 x 99 x 75 382 x 212 x 140 300 V.640.061.820 1.190,00
HP-1V-210 210°C 24 140 x 99 x 75 382 x 212 x 140 300 V.640.062.820 1.240,00
HP-2V-130 130°C 48 198 x 140 x 75 440 x 253 x 140 600 V.650.061.820 1.490.00
HP-2V-210 210°C 48 198 x 140 x 75 440 x 253 x 140 600 V.650.062.820 1.540,00
HP-Thermostate mit fest eingebauten Heizblöcken
HP-1F-130-24-16 130°C 24 382 x 212 x 140 300 V.642.261.820 1.075,00
HP-1F-210-24-16 210°C 24 382 x 212 x 140 300 V.642.262.820 1.110,00
HP-2F-130-48-16 130°C 48 440 x 253 x 140 600 V.652.261.820 1.350,00
HP-2F-210-48-16 210°C 48 440 x 253 x 140 600 V.652.262.820 1.390,00
BIO-Thermostate,  flüssigkeitsdichte Heizwanne
BIO-1V-130 130°C 38 140 x 99 x 46   335 x 193 140 300 V.668.061.820 1.080.00
BIO-2V-130 130°C 76 198 x 140 x 46  395 x 233 140  600 V.678.061.820 1.450,00
HC-Thermostate für Heizen und Kühlen, flüssigkeitsdichte Heizwanne

für z.B. 16 Standard Reag. glä-
max.Arbeitstemperatur Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C QS-1V-130 V.660.061.820  675,00
210°C  QS-1V-210 V. 660.062.820  695,00
Arbeitstemperatur: 5°C > Raumtemp. bis + 130°C/210°C
VLM Mikroprozessor-Regler PID mit Timer- und Rampenfunktion,
Temperaturkonstanz zeitl. ± 0,1 °K über den gesamten Temp. bereich
Temperatursensor 1 x Pt 100
Temperaturanzeige LED-Display, 0,1°C Auflösung
Heizwanne L/B/T 92 x 92 x 59 mm
Leistung: 160 W
Stahlblech-Gehäuse
pulverbeschichtet
L/B/H 160/160/190 mm
 Ø Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8  24 HB-QS-24-11F V. 814.270.000 160,00
15,0 16 HB-QS-16-15F V.814.280.000 160,00
23,2 5  HB-QS-5-23F V.814.870.000 160.00
24,2 5 HB-QS-5-24F V.814.880.000 160,00
1,5 ml 16 HB-QS-16-1,5 EP V.814.080.000 160,00
2,0 ml 16 HB-QS-16-2,0 EP V.814.090.000 160,00
 ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
0,2 36   HB-QS-36-0,2-EP V. 814.060.000 130,00
0,2  64 HB-QS-64-0,2-EPS V. 814.560.000 170,00
0,5 24 HB-QS-24-0,5-EP V.814.570.000 130,00
1,5 24  HB-QS-24-1,5-EP V.814.580.000 130,00
2,0 24 HB-QS-24-2,0-EP V.814.590.000 130,00
 Ø Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 16 HB-QS-16-10 V.814.160.000 140,00
10,2 36   HB-QS-36-10 V. 814.660.000 150,00
12,2 16 HB-QS-16-12 V.814.160.000 140,00
12,2 24 HB-QS-24-12 V.814.680.000 150,00
13,2 24  HB-QS-24-13 V.814.690.000 150,00
16,2 16 HB-QS16-16 V.814.220.000 140,00
17,2 16 HB-QS-16-17 V.814.230.000 150,00
18,2 8 HB-QS-8-18 V.814.740.000 160,00
20,2 8 HB-QS-8-20 V.814.750.000 160,00
22,2 8 HB-QS-8-22 V.814.760.000 160,00
24,2 5 HB-QS-5-24 V.814.770.000 160,00
QS-Blöcke für Eppendorfgefäße H = 46 mm QS-Blöcke für Reagenzgläser H = 59 mm  T = 50 mm
QS-Blöcke für Chrom.- Vials /EP-Cups H = 46/59 mm
 ml Pr. Typ estell-Nr. Preis €
15 8   HB-QS-8-15-FAL V. 814.470.000 195,00
50  4 HB-QS-4-50-FAL V. 814.800.000 195,00
QS-Blöcke für Falcon-Röhrchen H = 59 mm  T = 50
 Ø Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8  24 HB-QS-24-11F V. 814.700.000 160,00
23,2 5  HB-QS-5-23F V.814.870.000 160.00
24,2 5 HB-QS-5-24F V.814.880.000 160,00
unverbindliche Preisempfehlungen
QS-Thermostate 130°C / 210°C
Für Eppendorfgefäße
EC-Thermostate 130°C / 210°C
max.Temp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C EC-1V-130 V.649.061.820  910,00
210°C  EC-1V-210 V. 649.062.820  940,00
max.Temp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C EC-2V-130 V.659.061.820  1.100,00
210°C  EC-2V-210 V. 659.062.820  1.140.00
Heizblöcke HB-EC1 für Reagläser  B/TH 149x107x75 mm
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis
10,2 48 HB-EC1-48-10 V.804.660.000 285,00
12,2 48 HB-EC1-48-12 V.804.680.000 285,00
13,2 34 HB-EC1-34-13 V.804.690.000 285,00
16,2 24 HB-EC1-24-16 V.804.220.000 260,00
16,2 kon 24 HB-EC1-24-16
Kon
V.804.250.000 330,00
17,2 24 HB-EC1-24-17 V.804.230.000  275,00
18,2 18 HB-EC1-18-18 V.804.740.000  275,00
20,2 18 HB-EC1-18-20 V.804.750.000  275,00
22,2 17 HB-EC1-17-22 V.804.760.000  275,00
26,5 12 HB-EC1-12-26 V.804.790.000  275,00
Heizblöcke HB-EC1 für Chrom. Vials Boden flach “F”
 B/TH 149x107x75 mm
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
11,8 24 HB-EC1-24-11F V.804.270.000 350,00
11,8 48 HB-EC1-48-11F V.804.700.000 350,00
11,8 48 HB-EC1-48-11F V.804.700.000 285,00
15,2 24 HB-EC1-24-15F V.804.740.000  260,00
23,2 12 HB-EC1-12-23F V.804.770.000  370,00
24,2 12 HB-EC1-12-24F V.804.780.000 370,00
26,5 12 HB-EC1-12-26F V.804.820.000 285,00
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
10,2 96 HB-EC2-96-10 V.803.660.000 395,00
12,2 96 HB-EC2-96-12 V.803.680.000 385,00
13,2 76 HB-EC2-76-13 V.803.690.000 385,00
16,2 48 HB-EC2-48-16 V.803.220.000 395,00
17,2 48 HB-EC2-48-17 V.803.230.000  395,00
18,2 38 HB-EC2-38-18 V.803.280.000  395,00
20,2 38 HB-EC2-38-20 V.803.750.000  395,00
22,2 24 HB-EC2-24-22 V.803.760.000 395,00
26,5 24 HB-EC2-24-26 V.803.790.000  425,00
Heizblöcke HB-EC2 für Reagenzgläser  B/TH 215x107x75 mm
Heizblöcke HB-EC2 für Chrom. Vials Boden flach “F”  B/TH
215x107x75mm
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
11,8 96 HB-EC2-96-11F V.803.700.000 480,00
15,2 48 HB-EC2-48-15F V.803.740.000  425,00
23,2 24 HB-EC2-24-23F V.803.770.000  425,00
24,2 24 HB-EC2-24-24F V.803.780.000 425,00
EC-Heizblöcke für Evaporatoren s.auch  Kapitel Evaporatoren
Heizblöcke  für Eppendorfgefäße
Heizblöcke HB-LS2  für Eppendorfgefäße
EP  ml Bohr. Bestell-Nr. €

moderne Technologie für höchste Ansprüche an die Genauigkeit
der Temperaturregelung (< ± 0,1°K) und schnelle Aufheizraten
bequemes Probenhandling, kein Abtropfen von Wasser, keine Öldämpfe,
gleichmäßige Temperierung von Mikrotiterplatten nach Abdeckung
der Heizwannen mit Platten aus Polycarbonat
Kompakte Edelstahlgehäuse, hohe Probenkapazität
auf engstem Raum
VLM Mikroprozessor Regler (PID) mit Timer- und Rampenfunktion,
beste Verarbeitung, 100% Endkontrolle,
3 Jahre Garantie
fugenlose Heizwannen für optimalen Wärmeübergang auf die
Heizblöcke, bequeme, sichere  Dekontamination
Technische Änderungen  vorbehalten.
Thermostate mit flüssigkeitsdichten massiven Heizwannen
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
10,2 92 HB-HP2-92-10 V.811.660.000 425,00
12,2 68 HB-HP2-68-12 V.811.680.000  425,00
13,2 68 HB-HP2-68-13 V.811.690.000  425,00
16,2 48 HB-HP2-48-16 V.811.220.000 395,00
17,2 48 HB-HP2-48-17 V.811.230.000 425,00
18,2 48 HB-HP2-48-18 V.811.240.000 425,00
20,2 34 HB-HP2-34-20 V.811.750.000 425,00
22,2 24 HB-HP2-24-22 V.811.760.000 425,00
26,5 24 HB-HP2-24-26 V.811.790.000 425,00
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
11,8 48 HB-HP2-48-11- EVA V.811.270.000 395,00
11,8 68 HB-HP2-68-11F V.811.700.000  425,00
15,2 48 HB-HP2-48-15F-EVA V.811.740.000  425,00
23,2 24 HB-HP2-24-23F V.811.770.000  425,00
24,2 24 HB-HP2-24-24F V.811.780.000  425,00
Bohr Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. €
10,2 52 HB-HP1-52-10 V.812.660.000 295,00
12,2 34 HB-HP1-34-12 V.812.680.000  295,00
13,2 34 HB-HP1-34-13 V.812.690.000  295,00
16,2 24 HB-HP1-24-16 V.812.220.000 275,00
17,2 24 HB-HP1-24-17 V.812.230.000 295,00
18,2 14 HB-HP1-14-18 V.812.240.000 295,00
20,2 14 HB-HP1-14-20 V.812.750.000 295,00
22,2 12 HB-HP1-12-22 V.812.760.000 295,00
26,5 12 HB-HP1-12-26 V.812.790.000 295,00
Bestell-Nr. Typ Bohr Ø Bohr. €
V.812.270.000 HB-HP1-24-11F
EVA
11,8 24 295,00

Technische Änderungen  vorbehalten.unverbindliche Preisempfehlungen
BIO-Thermostate
Bestell-Nr. Typ €
V.668.061.820 BIO-1V-130 1.100,00
V.678.061.820 BIO-2V-130 1.300,00
Heizblöcke HB-BIO  für Eppendorfgefäße
Bohr ml Bohr. Bestell-Nr. €
0,2 (Stripes) 96 V.812.560.000 275,00
0,2 34 V.812.060.000 275,00
0,5 34 V.812.570.000  275,00
1,5 38 V.812.580.000 275,00
2,0 38 V.812.590.000 275,00
Bohr ml Bohr. Typ Bestell-Nr. €
0,2
(Stripes)
192 HB-BIO2-192-0,2-EPS V.811.560.000 495,00
0,5 96 HB-BIO2-96-0,5-EP V.811.570.000  495,00
1,5 76 HB-BIO2-76-1,5-EP V.811.580.000 450,00
1,5 96 HB-BIO2-96-1,5-EP V.811.540.000  495,00
2,0 76 HB-BIO2-76-2,0-EP V.811.590.000 450,00
2,0 24  HB-BIO2-96-2,0-EP V.811.550.000 495,00
Passend für BIO-2V-Thermostate   B/TH 197x 139 x 46 mm
Passend für BIO-1V und BIO-2V
Thermostate   B/TH 139x 98 x 46 mm
Wells Pr. Typ Bestell-Nr. €
rund 96 HB-BIO1-MT-R V.812.020.000 275,00
flach 96 HB-BIO1-MT-F V.812.030.000 275,00
spitz 96 HB-BIO1-MT-S V.812.040.000  275,00
spitz 96 HB-BIO1-PCR V.812.050.000 275,00
Heizblöcke HB-BIO1  für
Mikrotiter- und PCR Platten
B/TH 139x 98 x 30 mm
Wells Bohr. Typ Bestell-Nr. €
rund 96 HB-BIO1-MT-R-FL V.810.520.000 275,00
flach 96 HB-BIO1-MT-F-FL V.810.530.000 275,00
spitz 96 HB-BIO1-MT-S-FL V.810.540.000  275,00
spitz 96 HB-BIO1-PCR-FL V.810.550.000 275,00
Vol. Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
15 ml 20 HB-BIO1-20-15-FAL V.812.470.000 295,00
50 ml 6 HB-BIO1-6-50-FAL V.812.480.000 295,00
15 ml 40 HB-BIO2-40-15-FAL V.811.470.000 520,00
50 ml 12 HB-BIO2-12-50-FAL V.811.480.000 520,00
Heizblöcke HB-BIO1 L/B/H   139 x 98 x 46 mm
und HB-BIO2  L/B/H   197 x 139 x 46 mm für  FALCON Röhr-
Bestell-Nr. Typ Preis €
V.822.201.100 Deckplatte aus PC für BIO1-Heizwanne quergeteilt 28,00

Übertemperaturschutz 20°C > max. Arbeitstemperatur
Leistung bei 300 °C 600 W 300 W
Heizblöcke Präzisionsgefräst, fest eingebaut
Maße L/B/T 198 x 140 x 75 mm  140 x 99 x 75 mm
Standardbohrtiefe 65 mm,  auf Wunsch bis 100 mm  (Aufpreis)
Kapazität  48 Reag.gläser  24 Reag.gläser
Gehäuse Edelstahl mit umlaufender  säure- und alkali beständi-
ger Glasfaserdichtung im Deckelausschnitt, Kanten-
Maße L/B/H 490 x 288 x 220 mm 433 x  247 x 220 mm
Gewicht ca.  15  kg ca. 10 kg
Typ Max.
Temp.
Bohr Ø
mm
Bohr. Bestell-Nr. Preis
HT-1F-300-48-16 300 °C 16,2 48 V.683.263.220 2.450,00 A
HT-1F-400-48-16 400 °C 16,2 48 V.683.264.220 2.850,00 A
HT-2F-300-24-16 300 °C 16,2 24 V.684.263.220 1.850,00 A
HT-2F-400-24-16 400°C 16,2 24 V.684.264.220 2.150,00 A
Technische Änderungen vorbehalten
 Thermostate mit  weiteren  Bohrungen auf  Anfrage
Weiterhin liefern wir   Thermostate bis max. 600 °C
für Standardmethoden und Spezialaufgaben

EC-Thermostat mit Heizwanne für austauschbare Heizblöcke,
 Arb. Temp.  bis 130°C oder  210°C
1 Heizblock für  48 oder 24 Standard-Reagenzgläser
 Ø  16 mm, Bohrtiefe 65 mm
48 bzw. 24 Edelstahlkanülen optional mit PVDF beschichtet
(Aufpreis)
PU-Anschlussschlauch mit Adapter für den Anschluss an
Gasarmaturen
Optional: Adapterplatte für den Einsatz  von Pasteuerpipetten oder
Pipettenspitzen (Aufpreis)
Optional: Gasdruckminderer mit Manometer
Typ Proben  Bestell. Nr . Preise Euro
EVA QS-S, kompl. System 16 V.830.033.122 1.710,00
EVA QS Stativ + N2 Dos. 16 V.833.000.002 895,00
Thermostat QS-130-V 16 V.660.061.820 675,00
Heizblock HB-QS-16-16 16 V.814.220.000 140,00
Adapterplatte f. Pasteurpipetten 16 V.826.812.000 190,00
EVA EC
EVA EC1-S Stativ, kompl.System 24 V.830.011.122 2.105,00
EVA EC1-L Lift, kompl. System 24 V.830.511.122 3.405,00